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Formandsberetning 2022/2023 
  
 
 
 
 
 
 
 
Generalforsamlingen d.30.9.2023 
 
På generalforsamlingen ser vi tilbage på året der er gået, ser på hvad der er gået godt og hvad der 
er gået mindre godt. Vi fremlægger også vores tanker og planer for det kommende år, så vi kan 
lære af vores erfaringer, og forhåbentligt gøre det endnu bedre fremover. 
 
Det ”nye år” starter jo så på bagkant af netop generalforsamlingen, med aktiviteterne i 
vinterhalvåret. I næste weekend starter vi igen med indendørs tennisspil i søndervangshallen, hvor 
Anni, Jan og deres hold endnu engang har påtaget sig opgaven med at udlægge tennisunderlaget. 
En stor tak for det, der fungerer så godt uge efter uge. 
 
Sidste vinter kunne vi også spille padel, og det var der mange der havde glæde af hele vinteren 
igennem. Udendørs tennis havde vi mulighed for at spille frem til jul, da vi fastholdt tennisnet på 
bane 3, hvilket vi vil gøre igen i år indtil frosten går i jorden. Vi har i flere omgange søgt kommunen 
om en helårs hybrid tennisbane, en sådan helårsaktivitet mener vi vil være et godt aktiv for 
klubben. Også derfor arbejder vi med at forbedre vores økonomiske fundament, så vi kan få 
mulighed for at bidrage med noget af finansieringen til en sådan bane. Det vil være fantastisk, hvis 
flere baner kan være aktive i hele vinterhalvåret, med både tennis og padel. 
 
Netop Padel har rigtig mange glæde af, og det har haft en stor betydning for den positive udvikling 
som vi har været igennem i det sidste halvandet år. 
Nogle tal der illustrerer dette: Da vi indledte sommersæsonen 2022, var der i klubben 141 
medlemmer, og da vi nåede generalforsamlingen for et år siden, var vi 219 medlemmer. Det skal 
dog siges, at nogle af disse medlemmer var sponsormedlemmer, og på den måde var det reelle 
antal der havde betalt kontingent lidt lavere. Når vi så gør status i dag, så er vi lige nu 230 
medlemmer, hvor alle har betalt kontingent for at komme og spille tennis og eller padel i vores 
klub. 
Altså meget positivt. 
 
Det er over en bred kam, at antallet af medlemmer er vokset, så ser vi på juiniorerne, der i vores 
klub er medlemmer op til 18 år så er antallet øget pænt. Fra kommunal side ser man på juniorer 
som gruppen op til 25 år, hvortil der ydes persontilskud, og betragter vi den gruppe så var vi ved 
indgangen til sommeren 2022, - 39 og sidst på året hvor antallet opgøres og indberettes var vi 
blevet 70. Det vil I kunne se af regnskabet, hvor det på den måde blev til at større tilskud. Det er jo 
en kommunal intention at understøtte specielt børn og unges mulighed for at dyrke sport og idræt, 
der udmøntes i dette tilskud. Og vi glæder os også rigtigt meget over at gruppen fra 17 til 25 
pludselig er synlig i klubben, det har den ikke været i mange år. Det vil vi også gerne understøtte, 
og skabe endnu bedre muligheder for denne aldersgruppe, og det vender vi tilbage til når vi 
kommer til forslag om ændringer af klubbens love. 
 
I den anden ende af skalaen om man vil, har vi lavet en aftale med HGF Unge-ældre, om 
medlemskab med et lavere kontingent, mod at de kun booker baner om formiddagen på hverdage. 
Denne aftale har nu bragt 17 medlemmer i aldersgruppen plus 65, som alle typisk bruger minimum 
en formiddag om ugen på anlægget.  
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I dagtimerne på hverdage hvor folk går på arbejde og i skole er der jo af naturlige grunde, ikke 
særligt meget aktivitet. Derfor er vi glade for samarbejdet med både skoler og SFO, der benytter 
vores baner til både tennis og padel. Der har været forløb over flere uger og enkeltstående 
idrætsdage, og disse tilbud har institutionerne taget rigtigt godt i mod, da deres budgetter til den 
slags ting er meget begrænsede. For os er det fint at anlægget benyttes i nogle timer hvor det som 
nævnt ofte står ledigt, og det er fint at børnene introduceres til de muligheder vi kan tilbyde. Så får 
de forhåbentligt lyst til også at besøge os i deres fritid. 
 
I det tidlige forår besluttede vi at vi ville melde klubben ud af JTU/DTF, med beklagelse, men efter 
vores opfattelse en naturlig nødvendighed. Med det øgede medlemstal ville kontingentet til 
forbundet løbe op i næsten 20.000, hvilket i sig selv er et paradoks, da vores medlemstilgang i 
stort omfang er padelspillere. I forbindelse med udmeldelsen skrev vi en forklaring til ledelsen i 
både DTF og JTU, og jeg er overbevist om at der vil være mange klubber som vores, der efter tre 
kontingent frie år, vil melde sig ud når girokortet lander. Derfor har vi foreslået en kontingent 
struktur som tager udgangspunkt i det medlemskontingent som et medlem betaler i sin lokale klub. 
F.eks. er det ikke noget problem for KB tennis i København at sende 95 kroner videre pr medlem, 
hvis hvert medlem betaler 2500 i kontingent for et sommerhalvår plus betaling for turnering og 
træning. For os ser det helt anderledes ud!! På den baggrund var vi desværre ikke i stand til at 
tilbyde vores medlemmer turneringtennis i år, men det vil komme tilbage til næste sæson i DGI.  
Nu er JTU/DTF ikke alene tennis, de har også mange padel aktiviteter, og afvikler ”Arla protein 
padel ligaen”, som er en landsdækkende padel turnering. Disse aktiviteter driver de sammen med 
DGI – Tennis, hvor vi stadigvæk er medlem, og her betaler vi et årskontingent på knap 5000,.  
Det betyder så også at vores medlemmer kan benytte sig af alle disse tilbud i forhold til Padel.  
Hvis I har fulgt vores facebook side har I kunnet se vores førstehold, være ultra tæt på at vinde 
deres pulje i første division, og på trods af den manglende sejr, alligevel vinde det jyske 
mesterskab. De kom nemlig med til finale runden som det næst bedste hold, da Viborg meldte fra. 
Stort tillykke holdet. 
 
Med DGI indgik vi for tre år siden en vækstaftale, hvor målsætningen var en medlemstilvækst på 
70 medlemmer.  
En sådan aftale består af flere ting som,  
konsulent support til flere inspirationsmøder og opfølgning, der sammensættes efter vores ønsker. 
Vi kommitter klubben til at deltage i forskellige aktiviteter arrangeret af DGI som f.eks. 
tennissportens dag og / eller voksenintroforløb, eller hvad vi nu vælger. 
Vi får også nogle rekvisitter som bolde og ketcher for et mindre beløb.  
Denne aftale er netop udløbet og vi havde for kort tid siden et afsluttende statusmøde med Lars 
Ekjær der er idrætskonsulent hos DGI. Vi var her enige om, at vi havde haft succes på alle 
parametre, og vi planlægger nu et nyt forløb som vi netop har modtaget et oplæg til. 
 
Vi er i klubben også medlem af Padelforbundet, som også driver en landsdækkende turnering, og 
tilbyder support til afvikling af lokale turneringer, og kontingentet her er også til at overskue. 
 
Victor har i år haft ansvaret for både for tennis og padel, på såvel junior som seniorsiden. Victor 
har tidligere været på træner kurser i tennis og inden denne sæson var han også på træner kursus 
i padel. Vi mener det vigtigt, at kunne tilbyde kompetent træning også uden ekstra omkostning for 
det enkelte medlem, hvilket ikke er en selvfølge i mange andre klubber. 
For at gøre mulighederne endnu bedre lavede vi en aftale om at Frederikke og Lærke skulle være 
hjælpetrænere i forbindelse med juniortræningen, og det er gået supergodt. Victor er nu draget til 
de sydligere himmelstrøg på Lanzarote for at fortsætte sin trænergerning der, og pigerne får 
således et par gange hvor de står på egne ben, lidt understøttet af Bjørn. Vi håber pigerne har fået 
mod på opgaven og at de således til næste sæson, måske kan påtage sig endnu flere opgaver, 
samtidig med at de spillemæssigt også gør det rigtigt godt.  
Så Tak for indsatsen til Frederikke, Lærke, Bjørn og Victor  
 
 



- 3 - 

Til at understøtte træningen har vi været så heldige at vi har fået 15.000 fra Sparekassen 
Kronjyllands gavefond, som vi kunne bruge til at investere i en ny boldkanon. Det er vi rigtigt glade 
for, så endnu engang tusind tak til Sparekassen for den fornemme gave. Boldkanonen, for dem der 
ikke har stiftet bekendtskab med den, er med batteri, fjernbetjening og kan anvendes til både padel 
og tennis. Den står i skabet og kan bookes på samme måde som padelbane og tennisbaner. Vi 
håber rigtigt mange vil få glæde af den i årerne fremover. 
 
Apropos sponsorbidrag, så har vi netop indgået en sponsoraftale med OK bensin, aftalen er på 
plads, men venter alene på at vi får den aktiveret og meldt ud til jer som så kan vælge at OK`S 
støtte skal gå til os når I tanker. I Hammel området har det indtil nu kun været muligt at vælge HGF 
eller golfklubben, så det får vi nu udvidet så I kan vælge at støtte vores klub.  
 
Den meget positive udvikling som vi har været igennem, afspejler sig også i to andre forslag til 
ændringer i vores vedtægter. Jeg skal nok kommentere på dem enkeltvis når vi kommer til det, så 
her vil jeg blot sige at jeg håber I alle vil bakke op om bestyrelsens forslag. 
 
Med de øgede aktiviteter kan man altid møde nogen her på anlægget. Vi synes at det sociale liv i 
klubben er blevet styrket, bl.a. med mulighed for køb af øl og vand, der er med til at mange bliver 
hængende lidt efter at de har spillet, og hygger sig, og møder andre medlemmer. Det er vi også 
rigtigt glade for. 
 
Andre har også fået øje på den positive udvikling i vores klub, og derfor blev vi opfordret til at 
indstille Hammel Tennisklub, til årets klub, der som ”en forening der har gjort en ekstra indsats for 
padelspillet”. Det gjorde vi, og vi kan desværre allerede nu konstatere at vi ikke får prisen, da de 
tre nominerede netop er offentligt gjort. De nominerede er ”Silkeborg padel og tennisklub”, Holbæk 
tennis og padel klub”, samt ”Albertslund tennis og padelklub”. Et skarpt felt af større klubber med 
kommunal opbakning og helt andre forudsætninger end vi kan mønstre her i Hammel. 
Bemærkelsesværdigt måske også at alle tre klubber er gamle tennisklubber der har taget 
padelspillet til sig på præcis samme måde som vi har gjort og alle har fået succes med. Selvom vi 
ikke kom videre, synes jeg vi godt kan være stolte af det vi har opnået indtil nu, og at det har gjort 
at man fra forbundets side har fået øje på os. 
 
Noget der også har fungeret rigtigt godt i årets løb er mandagsmix, som under Jans sikre og 
kyndige styring, er blevet udvidet med padel, med de udfordringer det giver ikke at råde over flere 
baner ( endnu). Jan du har ydet en fornem indsats som det er en fornøjelse at følge og til stor 
glæde for alle dem der deltager. Jeg vil tro at gennemsnittet for deltagere har ligget mellem 16 og 
24. Og du syntes ikke det var nok med det, og tog derfor initiativ til at genstarte en klubturnering, 
også en succes som jeg kan forstå allerede er lagt ind i kalenderen til næste år samme tid og 
samme sted. Det kan jo godt være at det var fordi du havde luret at du kunne vinde single 
turneringen??? Og dermed hjemtage hæder og ære, men det var også meget velfortjent. 
Du skal vide at din indsats har stor betydning for klubben og vi er rigtigt mange der sætter stor pris 
på din fornemme indsats. Derfor vil vi fra bestyrelsen hermed gerne sige dig tak og overrække dig 
en lille erkendtlighed som tak for indsatsen i år – hvilket forhåbentligt også kan medvirke til at 
motivere dig til at fortsætte næste år.  
 
Nu sagde jeg ”kun én padelbane endnu”, og I skal vide at stod det til bestyrelsen så havde 
padelbane nr. 2 allerede været etableret. Netop ønsket om padelbane 2 var årsagen til at vi 
spurgte jer om I havde lyst til at forudbetale kontingent, til at understøtte den økonomiske side af 
sagen. Det var I heldigvis mange der gjorde, og det er vi glade for, Mikkel vil i forbindelse med 
regnskabet forklare hvordan den del gik og hvad vi har fået ud af det.  
Så spørger I måske, ” nu har vi betalt kontingent hvorfor er banen her så ikke?” 
Status er at vi har fået den politiske tilladelse, og har også fået super god opbakning fra HGF 
fodbold, der har flyttet fodboldbanen. Så skal vi have byggetilladelse, og belært af erfaringerne fra 
sidste gang henvendte vi os til Nymann & Juhl, byggeteknisk rådgivning her i byen, og bad dem 
stå for den del. De har udfyldt en masse papirer for os og indsendt det til kommunen, hvilket koster 
nogen penge, men sådan er det jo.  
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Selvom en miljøundersøgelse blev gennemført ved sidste bygge ansøgning, skal der nu laves en 
ny, og selv om alle var enige om referencer og forhold ved sidste undersøgelse så er de hos 
kommunen blevet usikre på hvordan de skal forholde sig. Derfor har vi været til møder og snakket 
om  sagerne, og de vil nu gerne have at vi nu hyrer et ingeniørfirma til, én gang for alle at 
fastlægge de faktiske forhold. Det ser ikke ud som om der er nogen vej udenom og indenfor de 
næste uger vil vi kontrahere med et firma der kan udfærdige nogen definitioner, som kommunen så 
kan anvende. 
Det er svært at forstå og endnu sværere at forklare, efter at vi nu i snart 2 år med én padelbane 
har et fint forhold til vores omgivelser. Vi er blevet gjort opmærksomme på det uhensigtsmæssige i 
at lys på banerne ikke er separeret, hvilket vi har lovet at få gennemført i relation til padelbane 2.  
Og et skilt der henviste til vores P-pladser er udskiftet til et skilt med henvisning til idrætsanlæg, 
hvilket jo ikke er særligt dramatisk, og ud over dette har vi ingen negative erfaringer fra naboer 
eller lignende. 
Den samlede økonomi får I også et overblik over ved Mikkels gennemgang af regnskabet, så det 
vil jeg ikke komme yderligere ind på her, udover at konstatere at det skal vi nok få på plads bl.a. 
med den hjælp som I jo har givet i forbindelse med det forudbetalte kontingent. 
 
Det kan være svært at forholde sig til alle teknikaliteterne, og man kan blive overrasket over hvilke 
bump der pludselig kommer på vejen, - men når det er sagt, så er der så mange gode grunde til at 
vi skal have padelbane 2 og også mange gode grunde til at det skal være nu, - eller så hurtigt som 
muligt, - og det vil jeg love jer at vi i bestyrelsen vil gøre alt vi kan for, således at vi næste sommer 
kan afholde turneringskampe på hjemmebane og funktionsdygtige amaricano turneringer, 
mandagsmix med kvalitet osv. 
 
I forbindelse med baner og anlæg, havde vi desværre igen i foråret en noget humpende klargøring, 
som sådan set var udmærket, men blot kom alt for sent i gang. Det var nu andet år med den ”nye” 
entreprenør, og en ”ny” ansvarlig hos kommunen, så vi håber blot at vi kan starte næste sæson 
med ”samme bemanding”, så tror jeg nok vi skal få glæde af den læring det trods alt har været. 
Til at begynde med var banerne våde og bløde og det var en stor hjælp at vi havde vores egen 
autoriserede tromlefører Anders Kruse, der tog flere ture med tromlen hvilket havde en klar positiv 
effekt. Tak for det. Da vi så kom ind i den tørre periode i maj og specielt juni, skal vi ikke glemme 
vores opgradering af vandingsanlægget, der i den grad viste sit værd, med justerbar natvanding 
 
Det er anden gang i min tid at vi starter generalforsamlingen kl. 13, og ikke klokken 10 med 
morgenkaffe, vi kan eventuelt drøfte dette under eventuelt, da jeg må indrømme at vi ikke har fået 
ret meget feedback på fordele og ulemper. Vi afholder også en afslutningsfest i aften hvor der godt 
kunne have været flere deltagere, uden at vi ville komme til at sidde lårene af hinanden, det kan vi 
måske også lige vende under eventuelt, - i øvrigt vil jeg sige tak til festudvalget Inge, Pia, Anni, 
Kris og Tina, dejligt at der er nogen har lyst til at tage arbejdet at arrangere. 
 
Til sidst vil jeg gerne takke rengøringspersonalet, for at holde vores fine lokaler pæne og rene.  
Og så En stor tak til Ole der først var kasserer i plus 25 år og siden har været vores revisor, og på 
den baggrund blev du i sin tid udnævnt til æresmedlem, så selvom du fremover ingen praktiske 
opgaver vil have her i klubben, så håber vi at se dig, om ikke andet så til hyggeligt samvær – tak 
for din indsats i alle årerne. 
Jeg vil også sige tak til Jette der har taget en tørn med bestyrelsesarbejdet og fratræder ved valget 
der kommer lige om lidt. 
Og så vil jeg sige tak til mine bestyrelseskolleger og suppleanter som det altid er en fornøjelse at 
arbejde sammen med. Vi har et stærkt og forskelligt hold, der hver især er i stand til at varetage og 
løse mange forskelligartede opgaver på absolut bedste vis. 
 
Sidst men absolut ikke mindst, tak til alle jer medlemmer, der bidrager med positive og hyggelige 
stunder på banerne og i klubhuset, hvorfor det altid er en fornøjelse at komme her Tak for det. 
 
 
Peder Helbo 


